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Avgiftsnivån för den periodiskt återkommande kvalitetskontrollen
  
Samtliga revisorer och revisionsföretag som har uppdrag i företag av allmänt intresse ska 
årligen betala en avgift för den periodiskt återkommande kvalitetskontroll som Revisorin-
spektionen utför. Avgiften bestäms med hänsyn till antalet revisionsuppdrag i sådana före-
tag och till hur stora dessa företag är. Den är för närvarande 15 000 kr för stora uppdrag 
och 7 500 kr för mindre uppdrag. 

Revisorsinspektionen ser kontinuerligt över storleken på de avgifter som tas ut för att få en 
balans av myndighetens resultat över tid. Avgifterna ska ligga på en nivå så att varken stora 
överskott byggs upp eller att underskott uppstår så att myndigheten inte har täckning för 
sina kostnader. 

Inför år 2017 hade Revisorsinspektionen ett högt myndighetskapital och för att få ner detta 
beslutades att tillfälligt sänka den särskilda årsavgiften för den periodiskt återkommande 
kvalitetskontrollen. Sänkningen har gällt för år 2017 och 2018. Vi kan nu konstatera att 
myndighetskapitalet har gått ner och därför kommer avgiften för 2019 att återställas till 
2016 års nivå. För 2016 gällde en annan avgiftsmodell och en direkt jämförelse per uppdrag 
går därför inte att göra. Revisorsinspektionens totala intäkt för denna kvalitetskontroll be-
räknas dock bli densamma år 2019 som den var år 2016. 

Höjningen kommer att beslutas under hösten 2018 och gälla för de avgifter som tas ut un-
der år 2019. Enligt preliminära beräkningar blir avgiften för stora uppdrag 20 000 kr och 
10 000 kr för mindre uppdrag. 

Inom kort kommer Revisorsinspektionen att skicka ut den årliga förfrågan om antal upp-
drag i företag av allmänt intresse. Det är dessa uppdrag som kommer att faktureras i början 
av 2019 enligt denna information. 

 

Vid frågor är ni välkomna att kontakta chefsjurist Anders Ahlgren, 08–738 46 37.  

 

 

 

Per Johansson 

Myndighetschef 
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